
E :I NOVA' 

Provincia di Rilllini 
UFFICIO TRIBUTI 

Prot. n. 1517 

Racc. A.R. l';-­

Spett.le Ministero dell'Economia e Finanze 
Dipartimento per le politiche fiscali 
Ufficio Federalismo Fiscale 
Viale Europa n. '242 
00144 - ROMA EUR 

Oggetto: Addizionale comunale IRPEF Anno 2010. Trasmissione copia conforme d~libera di G.c. n.7 del 

14/0112010. Richiesta di pubblicazione. 

Si trasmette, in allegato, copia conforme della deliberazione di O.c. n. 7 del 14/0112010, relativa 

all 'approvazione del!' Addizionale comunale all 'IRPEF per l'anno 2010, ai fini della pubblicazione. 

A tal fine si comunicano i seguenti dati: 

COMUl'JE 

CODICE CATASTALE 

PROVINCIA 

NOVAFELTRIA 

Fl37 

RlMINI 

I 
I 

.J 
I 

ANNO DI RIFERIMENTO 
r---"
DELIBERA 

2010 

G.c. N. 7 DEL 14.01.2010 

ALIQUOTA APPLICATA 0,7 PERCENTUALI 

CODICE ISTAT COMUNE 023 

CODICE ISTAT PROVINCIA 099 
,,­

Cordiali Saluti. 

Novafeltria li', 26 Febbraio 2010 

Ufficio Tributi Via C. Battisti Il. 7 61015 - Novafeltria (RN)
 
Te1.0541/845666 Fax 05411845600
 



COMUNE DI NOVAFELTRIA 

PROVINCIA DI RIMINI 

I Codici Istat I NOVAFELTRlA 039 PS 041 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

C O P I A 

CONFERMA ADDIZIONALE IRPEF ANNO 2010 
Numero 7 

Data 14/0112010 

Seduta Nr. 2 

Il giorno 14/01/2010 alle ore 18:00, nella sala delle adunanze del Comune suddetto, convocata con 
appositi avvisi, si è riunita la Giunta comunale. 

Fatto l'appello nominale risultano: 

Componenti della Giunta Comunale 

SEBASTlANI VINCENZO 
BARTOLETTI CLAUDIO 
GlANESSI GIUSEPPE 
MOLARI GIORGIA 
VALLI MARIA LETIZIA 
BALDININ1 MASSIMO 

Carica 

SINDACO 
VICE SINDACO 
ASSESSORE 
ASSESSORE 
ASSESSORE 
ASSESSORE 

Presente 

S 
S 
S 
N 
S 
N 

TOTALE Presenti 4 TOTALE Assenti 2 

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 4, lettera 
a), del T.U. 18.08.2000 n. 267) il SEGRETARIO COMUNALE Sig. RUGGERI DOTT. ANTONIO. 

Il SINDACO constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita 
i convocati a deliberare sull'oggetto sopraindicato. 

LA GIUNTA COMUNALE 

premesso che sulla proposta della presente deliberazione: 
- il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità tecnica; 
- il responsabile di ragioneria, per quanto concerne la regolarità contabile; 

ai sensi dell'art. 49, comma 10 del T.U. 18.08.2000 n. 267 hanno espresso 

PARERE FAVOREVOLE (allegato); 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 7 DEL 14/01/2010 

OGGETTO:
 
CONFERMA ADDIZIONALE IRPEF A 02010
 

LA GIUNTA COMUNALE
 

Considerato che con deliberazione del c.c. n. 18 del 25.03.1999 è stata istituita, ai sensi del D.Lgs. 
n. 360 del 28.09.1998, l'addizionale comunale I.R.P.E.F. con effetto dal 11\ gennaio 1999, nella 
misura di O, l percentual i; 

Visti in particolare i commi 21\ e 31\ dell'mi. l del D.Lgs. n. 360/98 che testualmente recita:
 
comma 2. Con decreto del Ministero delle Finanze, di concerio con i Ministri del Tesoro, del
 
Bilancio e della Programmazione Economica e dell'Interno, da emanare entro il 15 dicembre, è
 
stabilita l'aliquota dell'addizionale da applicare a pmiire dall'anno successivo e conseguentemente
 
determinata la equivalente riduzione delle aliquote di cui all 'art. Il, comma 1 del Testo Unico sui
 
Redditi, approvato con D.P:R. n. 917 del 22.12.1986.
 
comma 3. I Comuni possono deliberare, entro il 31 ottobre, la variazione dell'aliquota
 
dell'addizionale da applicare a partire dall'anno successivo, con provvedimento da pubblicare entro
 
30 giorni nella Gazzetta Ufficiale. La variazione non può eccedere 0,5 punti percentuali, con un
 
incremento annuo non superiore a 0,2 punti percentuali. La suddetta deliberazione può essere
 
adottata dai Comuni anche in mancanza del Decreto di cui al comma 2.
 

Viste e richiamate le seguenti delibere:
 
- c.c. n.9 del 28.02.2000 con la quale è stata determinata l'aliquota dell'addizionale comunale
 
I.R.P.E.F. per l'anno 2000 nella misura dello 0,3 percentuali;
 
- G.c. n. 103 del 19.03.2001 con la quale è stata variata l'addizionale comunale I.R.P.E.F. ,con
 
effetto dal 11\ gennaio 2001, pOliandola dalla misura dello 0,3 percentuali alla misura dello 0,5
 
percentuali;
 
- G.c. n. 52 del 18.02.2002, con la quale veniva confermata l'addizionale comunale I.R.P.E.F.,
 
della misura dello 0,5 percentuali dell 'am10 2001 a decorrere dallo gem1aio 2002;
 
- G.c. n. 49 del 24.02.2003, con la quale veniva confermata l'addizionale comunale I.R.P.E.F.,
 
della misura dello 0,5 percentuali dell'anno 2002 a decorrere dallo gem1aio 2003;
 
- G.c. n. 64 del 15.03.2004, con la quale veniva confermata l'addizionale comunale I.R.P.E.F.,
 
della misura dello 0,5 percentuali dell'anno 2003 a decorrere dallo gennaio 2004;
 
- G.c. n. 63 del 08.03.2005, con la quale veniva confermata l'addizionale comunale I.R.P.E.F.,
 
della misura dello 0,5 percentuali dell'am10 2004 a decorrere dallo gennaio 2005;
 
- G.c. n. 43 del 06/03/2006, con la quale veniva confermata l'addizionale comunale I.R.P.E.F.,
 
della misura dello 0,5 percentuali dell 'anno 2005 a decorrere dallo gennaio 2006;
 

Visto il Regolamento relativo all'addizionale comunale I.R.P.E.F. approvato con delibera di C.C. n. 
5 del 30.01.2007 con il quale veniva stabilita l'addizionale comunale I.R.P.E.F. della misura dello 
0,6 percentuali a decorrere dallo gennaio 2007; 

Richimnato l'art. 5, comma 2, del suddetto regolamento il quale prevede che per gli anni successivi 
al 2007 l'aliquota dell'addizionale comunale I.R.P.E.F. può essere variata nel limite stabilito dalle 
normative vigenti, con deliberazione di Giunta Comunale adottata ai sensi degli artt. 42 e 47 del D. 
Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 (T.U.E.L.), in base al quale con delibera di G.c. n. 234 del 28.12.2007 
è stata variata l'addizionale comunale I.R.P.E.F., con effetto dal 10 gennaio 2008, portandola dalla 
misura dello 0,6 percentuali alla misura dello 0,7 percentuali; 
Q.c. n. 43 del 06/03/2006, con la quale veniva confermata l'addizionale comunale I.R.P.E.F., della 
misura dello 0,5 percentuali dell'anno 2005 a decorrere dallo gem1aio 2006; 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 7 DEL 14/01/2010 

Vista la delibera di G.C. n. 31 del 02/03/2009, con la quale veniva confermata l'addizionale
 
comunale I.R.P.E.F., della misura dello 0,7 percentuali dell'anno 2008 a deconere dal l ° gennaio
 
2009;
 

Visto che con apposito D.M. del 17.12.2009 sono stati prorogati termini (al 30.04.2010) per
 
l'approvazione del Bilancio di Previsione dell'anno 2010;
 

Ritenuto di confennare tale percentuale nella misura dello 0,7 percentuali per l'anno 2010;
 
Visto il T.U.E.L. n. 267 del 18.08.200;
 
Vista la legge n. 191 del 16.6.98;
 
Visto il D.Lgs. n. 77/95 e successive modifiche ed integrazioni;
 
Visto il vigente regolamento di contabilità;
 
Visto il D.Lgs. n. 360 del 28.9.98;
 
Ritenuta la propria competenza ai sensi del combinato disposto degli alit. 42, comma 2° lettera f) e
 
dell'art. 48 del D. Lgs. N. 267/00;
 

Con voti unanimi espressi per alzata di mano;
 

DELIBERA 

1)	 di confermare l'addizionale comunale I.R.P.E.F., nella mlsura dello 0,7 percentuali 
dell'anno 2009 a deconere dal l ° gennaio 2010; 

2)	 di provvedere, entro 30 giorni dall'adozione del presente atto, alla sua pubblicazione nella 
Gazzetta Ufficiale, nominando responsabile del procedimento il Dott. Silvano Piscaglia al 
quale sarà consegnata copia del presente atto; 



COMUNE DI NOVAFELTRIA 
PROVINCIA DI RIMINI 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

Numero Delibera 7 Del 14/01/2010 

OGGETTO 
CONFERMA ADDIZIONALE IRPEF ANNO 2010 

PARERI DJ CUI ALL' ART 49, COMMA l, DEL TU 18.08.2000 n. 267 

IL RESPONSABILE
 
DEL SERVIZIO
 
INTERESSATO
 

IL RESPONSABILE
 
DEL SERVIZIO
 
FINANZIARIO
 

Per quanto concerne la REGOLARlTA' TECNICA esprime parere: 

FAVOREVOLE 

IL RESPONSABILE UFFICIO RAGIONERIA Data 14/0112010 

F.to PISCAGLIA DOTT. SILVANO 

Per quanto concerne la REGOLARITA' CONTABILE esprime parere: 

FAVOREVOLE 

Data 14/01/2010 IL RESPONSABILE RAGIONERlA 

F.to PISCAGLIA DOTT. SILVANO 



IL SINDACO 

F.to SEBASTIANI VINCENZO 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 7 

Approvato e sottoscritto: 

DEL 14/01/2010 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to RUGGERI DOTT. ANTONIO 

L'ASSESSORE ANZIANO 
F.to GIANESSI GI SEPPE 

La presente deliberazione: 

D Viene pubblicata all'albo pretorio per quindici giorni consecutivi dal 28/01120 l O al 12/02/2010 

(art. 124, comma l, T.O. 11. 267/2000) 

D	 E' stata trasmessa, con elenco prot. n. 659 , in data 28/01120 l O 
ai Capigruppo consiliari (ali. 125, comma l°, T.O. n. 267/2000) 

NOVAFELTRIA, 28/01/2010	 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to RUGGERI DOTT. ANTONIO 

E' COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE. 

NOVAFELTRIA, 28/01/2010 

La presente deliberazione: 

è divenuta esecutiva il giorno 

D decorsi lO giorni dall'ultimo di pubblicazione (art. 134, comma 3, T.O. n. 267/2000) 

NOVAFELTRIA	 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to RUGGERl DOTT. ANTONIO 


	lettera irpef 2010
	aliquota irpef 2010

